

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI LEASING

Siège social :Rue du Lac d'Annecy –1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2023.

1 er Trimestre 2023		PREMIER TRIMESTRE			EXERCICE 2022 **	
		2023 *	2022 **	Var en %		
1	Approbations					
2	Répartition des approbations / secteurs & par types	Total	86 606	79 271	9%	337 339
	2-1 Agriculture	Mobilier	8 980	10 269	-13%	35 928
		Immobilier	0	0		0
	2-2 Industrie	Mobilier	10 447	8 793	19%	42 079
		Immobilier	0	252		3 556
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	5 177	4 437	17%	25 860
		Immobilier	0	0		130
	2-4 Tourisme	Mobilier	1 292	1 121	15%	3 946
		Immobilier	0	0		0
	2-5 Services et commerce	Mobilier	59 979	51 113	17%	216 017
		Immobilier	730	3 286	-78%	9 824
3	Mises en force					
4	Répartition des mises en force / secteurs et / types	Total	70 064	54 188	29%	237 845
	4-1 Agriculture	Mobilier	7 146	10 168	-30%	29 544
		Immobilier	0	0		0
	4-2 Industrie	Mobilier	9 640	5 627	71%	28 987
		Immobilier	0	174		1 926
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	4 182	2 293	82%	14 637
		Immobilier	0	0		130
	4-4 Tourisme	Mobilier	749	604	24%	3 361
		Immobilier	0	0		0
	4-5 Services et commerce	Mobilier	45 791	33 998	35%	155 807
		Immobilier	2 556	1 324	93%	3 453
5	Total des engagements en cours		500 038	492 093	1,6%	492 067
6	Total des engagements classés		55 740	63 931	-13%	50 153
7	Trésorerie Nette		26 327	15 150	74%	20 490
8	Structure des Ressources		352 121	359 614	-2%	361 754
	Emprunts obligataires		20%	20%	0%	21%
	Emprunts bancaires		74%	70%	6%	71%
	Emprunts étrangers		5%	9%	-44%	7%
	Certificat de dépôt		1%	1%	0%	1%
9	Capitaux propres ***		66 375	62 440	6%	58 965
10	Revenus bruts de Leasing (1)		68 529	67 279	2%	272 111
11	Revenus nets de leasing		15 707	15 268	3%	61 890
12	Produits nets de leasing		7 180	7 376	-3%	29 289
13	Total charges d'exploitat° hors provisions		4 405	4 009	10%	14 215

* Données non auditées

** Données financières définitives et auditées

*** Total des capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les faits marquants

L'activité de la société s'est caractérisée au 1er trimestre 2023 par :

* Une hausse des approbations de 9 % par rapport au premier trimestre 2022

* Une hausse des mises en forces de 29 % par rapport au premier trimestre 2022

* Les Capitaux propres ont enregistré une augmentation de 6 % compte non tenu du résultat de la période

* Un taux des actifs classés en amélioration passant de 12,99 % au premier trimestre 2022 à 11,15 % au premier trimestre 2023